Omega Sistemas – Assessoria, Consultoria e Sistemas para Gestão Educacional
Fone: (65) 3326-1873 / Cel. (65) 9-9624-8707

Ofício 2907/2022

Ao
Senhor Prefeito Municipal de Figueiropolis D’Oeste
Eduardo Flausino Vilela
Assunto: Resposta ao Oficio nº 329/2022/Gab-PMFO

Ilmo Senhor Prefeito

A empresa Ômega Sistemas – Pelegrino e Cia Ltda -EPP , devidamente inscrita no

CNPJ 13147.557/0001-54 , com endereço na, estabelecida na Av. Tancredo Neve,980-N, Ed,

Aliança, Jd. Tanaka , no município de Tangará da Serra- MT, vem respeitosamente, por

intermédio de sua represantate legal, em resposta ao Oficio nº 329/2022/Gab-PMFO, como

forma de aceitação que o Município de Aripuanã – MT, possa aderir a Ata de Registro de

Preço 004/2022, proveniente do Pregão Presencial Nº007/2022 , órgão demandante é a

Prefeitura Municipal de Reserva do Cabaçal /MT,assim podendo adquirir o Sistema

Educacional que a empresa fornece conforme esta na Ata de Registro de Preço.

Desde já agradecemos pela atenção e nos colocamos a disposição para possíveis

esclarecimentos referentes ao assunto.

Atenciosamente,

Tangará da Serra - MT, 30 de julho de 2022.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

                                  Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT

Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | licitacoes@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

Ofício nº 329/2022/ GAB - PMFO

Figueirópolis D’Oeste-MT, 29 de julho de 2022.

A EMPRESA: PELEGRINO E CIA LTDA - EPP
ASSUNTO:  ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022

Com fulcro nos artigos do Decreto Federal nº 7.892/2013, 8.250/2014 e Decreto Municipal nº

026/2022, consulto vossa senhoria sobre a possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preço ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022, referente ao PREGÃO PRESENCIAL: N°004/2022–

Contratação de Empresa Especializada em Tecnologia da informação para o uso fornecimento de

licença de direito de uso de Softwares Integrados e Unificados para atender a Secretaria de Educação

e suas unidades Escolares nas Áreas; Administrativas, Estatística, Pedagogia, interação com o

INEP/MEC, Diário Eletrônico, B.L. (Inteligência de negócios) Contagem de pontos dos profissionais

da Educação, Atribuição, Rematrícula Digital, Pré Matricula digital, com suporte Técnico

treinamentos dos Softwares Administrativos Educacional Unificados e Integrados. Conforme

Especificações e condições constantes no Edital de Pregão n° 004/2022 e seus anexos e seus anexos,

a qual esta empresa é denominada detentora da ata de Registro de Preços:

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe:

 Oficio de anuência desta conceituada empresa vencedora dos itens registrados;

 Cópia dos Documentos dos sócios da empresa RG E CPF: (autenticada)

 Cópia do contrato social (autenticada).

ITEM DESCRIÇÃO UND  QUANT VALOR

MEDIO

VALOR TOTAL

01 Contratação de Empresa Especializada em Tecnologia da
informação para o uso fornecimento de licença de direito de
uso de Softwares Integrados e Unificados para atender a
Secretaria de Educação e suas unidades Escolares nas Áreas;
Administrativas, Estatística, Pedagogia, interação com o
INEP/MEC, Diário Eletrônico, B.L. (Inteligência de negócios)
Contagem de pontos dos profissionais da Educação,
Atribuição, Rematrícula Digital, Pré Matricula digital, com
suporte Técnico treinamentos dos Softwares Administrativos
Educacional Unificados e Integrados.

Mês 12 R$2.120,00 R$ 25.440,00

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

                                  Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT

Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | licitacoes@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

 Todas as certidões (CND CNPJ RECEITA FEDERAL) - (CND SEFAZ ESTADUAL) - (CND

TRABALHISTA) – (CND FGTS CAIXA ECONOMICA) – (CND DIVIDA ATIVA DA UNIÃO) – (ALVARÁ DE

FUNCIONAMENTO EXPEDIDA PELO MUNICIPIO DE ORIGEM) - (CND DIVIDA ATIVA MUNICIPAL)

Na certeza de poder contar com o vosso apoio e compreensão, elevo meus distintos votos de

consideração e apreço.

EDUARDO FLAUSINO VILELA

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

                                  Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT

Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | licitacoes@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

Ofício nº 328/2022 GAB/PMFO

Figueirópolis D’Oeste-MT, 29 de julho de 2022.

PREFEITURA DE MUNICIPAL RESERVA DO CABAÇAL
Sr. JONAS CAMPOS VIEIRA

ASSUNTO:  ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022

Com fulcro nos artigos do Decreto Federal nº 7.892/2013, 8.250/2014 e Decreto Municipal nº

026/2022, consulto vossa senhoria sobre a possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preço ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022, referente ao PREGÃO PRESENCIAL: N°004/2022–

Contratação de Empresa Especializada em Tecnologia da informação para o uso fornecimento de

licença de direito de uso de Softwares Integrados e Unificados para atender a Secretaria de Educação

e suas unidades Escolares nas Áreas; Administrativas, Estatística, Pedagogia, interação com o

INEP/MEC, Diário Eletrônico, B.L. (Inteligência de negócios) Contagem de pontos dos profissionais

da Educação, Atribuição, Rematrícula Digital, Pré Matricula digital, com suporte Técnico

treinamentos dos Softwares Administrativos Educacional Unificados e Integrados.. Conforme

Especificações e condições constantes no Edital de Pregão n° 004/2022 e seus anexos e seus anexos,

A qual esta prefeitura é denominada Gerenciadora da ata de Registro de Preço.

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe

ITEM DESCRIÇÃO UND  QUANT VALOR

MEDIO

VALOR TOTAL

01 Contratação de Empresa Especializada em
Tecnologia da informação para o uso
fornecimento de licença de direito de
uso de Softwares Integrados e Unificados
para atender a Secretaria de Educação e
suas unidades Escolares nas Áreas;
Administrativas, Estatística,
Pedagogia, interação com o INEP/MEC,
Diário Eletrônico, B.L. (Inteligência de
negócios) Contagem de pontos dos
profissionais da Educação, Atribuição,
Rematrícula Digital, Pré Matricula
digital, com suporte Técnico
treinamentos dos Softwares
Administrativos Educacional Unificados
e Integrados.

MÊS 12 R$ 2.120,00 R$ 25.440,00

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

                                  Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT

Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | licitacoes@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

 Ofício de aceite desta prefeitura

 Edital (cópia)

 Parecer Jurídico (cópia)

 Todas publicações (abertura e Homologação) (cópia)

 Termo de Adjudicação (cópia)

 Termo de Homologação (cópia)

 Comprovante de Autorização via PUG-TCE

Na certeza de poder contar com o vosso apoio e compreensão, elevo meus distintos votos de

consideração e apreço.

EDUARDO FLAUSINO VILELA

Prefeito Municipal